

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO					
NOMBRE COMERCIAL	SAVEL				
ELABORADO POR	AIRAS MONIZ				
LUGAR DE PRODUCCIÓN	ESPAÑA – GALICIA - CHANTADA (LUGO)				
REGISTRO SANITARIO	15.006222/LU				
LECHE	ORIGEN	ESPAÑA - GALICIA	GANADERIA	JERSEY PASTOREO	
	TRATAMIENTO	CRUDA	ANIMAL	VACA JERSEY	
MADURACIÓN					
CONSUMO PREFERENTE					
CONSERVACIÓN	Conservar en refrigeración				
MODO DE USO					
INGREDIENTES	Leche cruda de vaca jersey, fermentos lácticos, cuajo, sal y <i>Penicilium Roqueforti</i> .				
ALÉRGENOS	Leche y <i>Penicilium Roqueforti</i> .				
CONTENIDO NUTRICIONAL (valores en gramos por cada 100g de producto)	PARAMETROS	RESULTADO			
	AC. GRASOS SATURADOS	73,69 %AGT			
	PROTEINA BRUTA	10,3 % gr.			
	MATERIA GRASA	35,7 % gr.			
	HUMEDAD	49,32 % gr.			
	HIDRATOS CARBONOS TOTALES	2,19 % gr.			
	HIDRATOS CARBONO (Azúcares)	0,2 %HCT gr.			
	FIBRA	< 0,10 % gr.			
	CENIZAS	2,5 % gr			
	VALOR ENERGETICO (Kcal)	371,2 Kcal			
	Sal	1,85 % gr			
DATOS MICROBIOLÓGICOS (según Reglamento CE 2073/2005, modificado por el Reglamento CE 1441/2017)	PARAMETROS ANALIZADOS	RESULTADO	UNIDADES	Val Limite (1)	METODO
	Escherichia coli	< 10	ufc/g100 (m)	PNT/061	NMP Automatizado
	Staphylococcu coagulasa +	< 10	ufc/g100 (m)	PNT/061	NMP Automatizado
	Listeria monocytogenes	Ausencia	Pre-Au/25g	Ausencia	PNT/038 INMUNOFLUORESCENCIA (ELFA)
	Investigacion Salmonela spp	Ausencia	Pre-Au/25g	Ausencia	PNT/067 INMUNOFLUORESCENCIA